2010年10月
中国移动机房/基站标签标识规范
China Mobile communication station /base
Label Specification
PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn
 I
目    录

《中国移动传送网资源命名规范》  V2.1；
《中国移动同步网资源命名规范》  V1.0；
《中国移动传输网管北向接口 EMS、SNMS命名规则》  版本号：1.0.0；
《中国移动核心网资源命名规范》  版本号 1.0.1。
《中国移动无线网资源命名规范》 V1.0.1
《中国移动通信电源资源命名规范》 V1.0
《中国移动 IP承载网网络资源命名规范》 V2.1.5
《中国移动 IP承载网相关业务系统 CE命名规范》V1.0.6
《中国移动数据网资源命名规范 GPRS_GGSN部分》V1.0.0
《中国移动数据网资源命名规范》V2.0.0
PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn
                                                                                                                    中国移动通信网络资源标签规范
中国移动通信公司                                                                                                  第 1 页 共 24 页
2. 机房/基站
2.1 机房标签
Ø 标签位置：粘贴在机房大门中上部或左上角，距离地面高度为 1.6m-1.8m。
Ø 命名要求：
名称格式为：
 所在站点名 楼层 业务类别 序号
符号 汉字 字符
汉字（可
选）
字符（可
选）
说明：
(1) 所在站点名：该机房所在的站点的名称；
(2) 业务类别：如果可能指出机房的类型，如传输机房、综合机房、交换机房、数据机房、
接入网机房、用户机房、卡类机房、计算机机房、地下进线间、微波机房等；或者用机
房所在的楼层描述机房；
(3) 总长度：≤18个汉字。
Ø 内容要求：机房名称、机房编码、安全责任人、联系电话、所属部门、安全标准、火灾报
警电话。
Ø 格式范例：         标签尺寸：85mm×140mm
安全责任人：张三
联系电话：139xxxxxxxx
所属部门：
安全标准：
火警电话  119
成都市府青 3楼综合机房
（CD-FQ/Z02）
PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn
                                                                                                                    中国移动通信网络资源标签规范
中国移动通信公司                                                                                                  第 2 页 共 24 页
2.2 基站标签
Ø 标签位置：粘贴在基站大门中上部或左上角，距离地面高度为 1.6m-1.8m。
Ø 命名要求：
命名格式如下：
 所在城市 站点名称
符号 汉字 汉字
字符数
说明：
（1）所在城市：可以是地级市或县市名。
（2）基站名称：采用站点所在地理位置（马路、街道、建筑物、大厦、住宅小区等）
的名称表示（为保持连贯性，现有机楼名称可以保持现状，也可按规则重新命名）。
（3）总长度：≤18个汉字。
Ø 内容要求：基站名称、基站编码、安全责任人、联系电话、所属部门、安全标准、火
灾报警电话。
Ø 格式范例：      标签尺寸：85mm×140mm
成都市人民南路三段基站
（xxxxxx）
安全责任人：李四
联系电话：139xxxxxxxx
所属部门：xxxx
安全标准：
火警电话  119
PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn
                                                                                                                    中国移动通信网络资源标签规范
中国移动通信公司                                                                                                  第 3 页 共 24 页
3. 设备及机柜
3.1 设备机柜（机架）标签